
 

              

 

_______________________________________________________________________________________________ 

1 
via Silvio D’Amico,77 

 

PREMIO DI STUDIO 
 

Per il Doppio Titolo tra il corso di laurea magistrale in Economia aziendale LM-77 e il  Master’s of 
Business administration (University at Albany – State University of New York) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA 

 

La proposta di assegnazione, da parte del Consiglio di Dipartimento di Economia Aziendale, di n. 1 Premio 

di studio come quota di iscrizione per il Doppio titolo tra il corso di laurea magistrale in Economia aziendale 

LM-77 e il Master’s of Business administration presso l’University at Albany – State University of New York 

a.a. 2023/2024, deliberata nel Consiglio di Dipartimento del 22 marzo 2023. 
 

DECRETA 
 
Il Dipartimento di Economia Aziendale bandisce un concorso per l’assegnazione di n. 1 Premio di studio, 
con importo massimo di € 20.000 (euro ventimila/00), a copertura della quota di iscrizione per il Doppio 
titolo con l’University at Albany –State University of New York a.a. 2023/2024, così descritto: 
 
n. 1 Premio di studio a favore di n. 1 studente meritevole iscritto per la prima volta (esclusi passaggi e 
trasferimenti) nell’a.a. 2022/2023 al Corso di Laurea Magistrale in Economia aziendale LM-77, percorso 
Business administration presso l’Università degli Studi Roma Tre; 

 
Per concorrere al premio è necessario possedere i seguenti requisiti: 
 
- immatricolazione nell’a.a. 2022/2023 al Corso di Laurea in Economia aziendale LM-77, percorso 

Business administration del Dipartimento di Economia Aziendale dell’Università degli Studi Roma Tre; 
- essere risultato idoneo nella graduatoria del Bando Doppio titolo a.a. 2023/2024, per il rilascio del 

Master of Business Administration presso The School of Business – University at Albany – State 
University of New York (USA), pubblicato sulla seguente pagina Ammissione e immatricolazione - Portale 

dello Studente (uniroma3.it) dell’Università degli Studi Roma Tre; 
 
Ogni premio è indivisibile e verrà assegnato sulla base delle risultanze della banca dati di Ateneo, secondo i 
seguenti requisiti: 
 
- immatricolazione nell’a.a. 2022/2023 al Corso di Laurea in Economia aziendale LM-77, percorso 

Business administration del Dipartimento di Economia Aziendale dell’Università degli Studi di Roma Tre; 
- condizione economica meno favorevole risultante nella carriera dello studente; 
- possesso alla data del 31/05/2023, del maggior numero di CFU totali e migliore media ponderata dei 

voti nella carriera dello studente. 
 

Il premio sarà assegnato su proposta di una Commissione giudicatrice composta dalla Prof.ssa Simona 
Arduini (Professore Associato del Dipartimento di Economia Aziendale), Prof. Massimiliano Celli 

https://portalestudente.uniroma3.it/iscrizioni/ammissione-e-immatricolazione/
https://portalestudente.uniroma3.it/iscrizioni/ammissione-e-immatricolazione/


 

              

 

_______________________________________________________________________________________________ 

2 
via Silvio D’Amico,77 

(Professore Associato del Dipartimento di Economia Aziendale) e dalla Dott.ssa Giorgia Mattei (Professore 
Associato del Dipartimento di Economia Aziendale). 
 
La Commissione Giudicatrice, con motivata relazione, formulerà la graduatoria indicando gli idonei in 
ordine di merito, in base alle risultanze della banca dati di Ateneo. 

 
Gli studenti interessati devono presentare domanda di partecipazione al concorso entro la data di 
scadenza di venerdì 9 giugno 2023 alle ore 20:00, per e-mail all’indirizzo magistrale.deca@uniroma3.it, 
compilando lo schema di domanda Allegato n. 1 nel presente Bando. 
 
Il vincitore sarà contattato telefonicamente e/o tramite e-mail ai riferimenti indicati nella domanda e sarà 
invitato ad accettare formalmente, senza riserve, il premio entro 5 giorni dal primo contatto alle condizioni 
del bando di concorso. In caso di irreperibilità del vincitore e/o mancata accettazione del premio entro 5 
giorni, il premio verrà assegnato al primo studente in posizione utile nella graduatoria, procedendo con lo 
scorrimento della graduatoria di merito stilata dalla Commissione, fino ad esaurimento della stessa. Il 
Dipartimento di Economia Aziendale verserà direttamente il contributo per l’iscrizione al secondo anno a.a. 
2023/2024 del Master’s degree in Business administration alla University at Albany – State University of 
New York. 
 
Ai fini del Decreto Legislativo 196/03, si informa che l’Università si impegna a rispettare il carattere 
riservato delle informazioni fornite dal candidato: tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalità 
connesse e strumentali al concorso ed alla eventuale stipula e gestione del rapporto con l’Università, nel 
rispetto delle disposizioni vigenti. 
 

Il Direttore di Dipartimento 
(Prof. M. Tutino) 

mailto:magistrale.deca@uniroma3.it


 

              

 

_______________________________________________________________________________________________ 

3 
via Silvio D’Amico,77 

 
Allegato 1 
 
Inviare per e-mail all’indirizzo magistrale deca@uniroma3.it entro il 9 giugno 2023 ore 20.00 

 
 
 

Al Dipartimento di Economia Aziendale - Università degli Studi Roma Tre- Via Silvio D’Amico, 77- Roma  
 
Oggetto: Domanda di partecipazione al Bando di concorso per l’assegnazione del Premio di studio per 

l’iscrizione al secondo anno a.a. 2023/2024 del Doppio titolo tra il corso di laurea magistrale 
in Economia aziendale LM-77 e il Master’s of Business administration presso l’University at Albany 
– State University of New York. 

 
___ l ___ 
sottoscritt___Dott.________________________________________________________________  
codice fiscale ________________________________________      sesso       M      F  
nat ___ a ___________________________________________ (______) il __________________________                
matricola n. _______________________________________________________________________ 
cittadinanza _______________________________________________________________________ 
residente in via __________________________________________________________________________ 
C.A.P.________Comune __________________________________Provincia ________________________  
telefono fisso _______________________________ cellulare ____________________________________  
e-mail ___________________________________________________________________________ 
recapito eletto ai fini del concorso (al quale indirizzare la corrispondenza):  
telefono fisso _____________________________________ cellulare ______________________________  
e-mail _________________________________________________________________________________  
 

CHIEDE 
 

di partecipare al concorso per l’assegnazione del Premio di studio per l’iscrizione al secondo anno a.a. 
2023/2024 del Doppio titolo tra il corso di laurea magistrale in Economia aziendale LM-77 e il Master’s of 
Business administration presso l’University at Albany – State University of New York. 
 
A tal fine, ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 artt. 46 e 47 e consapevole della responsabilità penale cui 
può andare incontro in caso di rilascio di falsità negli atti e di dichiarazioni mendaci, di cui all’art. 76 del 
medesimo D.P.R. 28.12.2000, n. 445,  
 

DICHIARA 
 

di essere regolarmente iscritt__ per l’a.a. 2022/23 al primo anno del Corso di Laurea in Economia aziendale 
LM-77, percorso Business administration presso l’Università degli Studi di Roma Tre;  
 

di essere risultato idoneo nella graduatoria per l’ammissione al bando Doppio Titolo a.a. 2023/24, per il 
rilascio del Master of Business Administration presso The School of Business – University at Albany – State 
University of New York (USA); 
 

di non avere condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso;   

mailto:magistrale%20deca@uniroma3.it


 

              

 

_______________________________________________________________________________________________ 

4 
via Silvio D’Amico,77 

 

di possedere la cittadinanza UE o permesso di soggiorno o di studio in Italia,  
 
Si impegna a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza o recapito 
indicato nella domanda di partecipazione. Dichiara inoltre di essere a conoscenza e di accettare tutte le 
norme contenute nel bando di concorso.  
 
La presente domanda è composta di n. 2 pagine. 
 
Roma, ________________________ 
 
 
Firma ____________________________________________________ 
 
 
 
Autorizzazione al trattamento dei dati personali: 
Il/La sottoscritto/a ___________________________________________ autorizza la raccolta e il 
trattamento dei propri dati personali per le sole finalità relative al concorso per l’assegnazione del Premio 
di studio per l’iscrizione al Doppio titolo tra il corso di laurea magistrale in Economia aziendale LM-77 e il  
Master’s of Business administration presso l’University at Albany – State University of New York ai sensi del 
D.Lgs 30.06.2003, n 196.  
  
  
Roma, __________________________ 
 
 
Firma __________________________________________ 
 


